МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 25.05.2010 г. № 160

Об организации мест массового отдыха и купания на водоемах в летний период 2010 года

В соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области, утвержденными постановлением Правительства Вологодской области от 20.12.2007 года № 1782, и на основании статьи 27 Устава муниципального образования «Город Белозерск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить прибрежную территорию южного берега озера Белого и акваторию, прилегающую к ней, в районе переправы «Ильинская» от восточной границы производственной территории ОАО «Белозерский порт» по направлению на восток до мола местом массового отдыха и купания населения муниципального образования «Город Белозерск» (далее - городской пляж «Коса»).

2. МУ «Горзаказчик» (В.С. Яковлев):

2.1. В срок до 04 июня 2010 года подготовить городской пляж «Коса» к техническом освидетельствованию в органах ГИМС по Белозерскому району и получить разрешение на его эксплуатацию в летний сезон 2010 года;

2.2. Обеспечить нормативное содержание территории городского пляжа и прилегающей к нему акватории на протяжении всего летнего периода.

3. Запретить массовое купание людей на всех водных объектах муниципального образования «Город Белозерск», не являющихся зарегистрированными в установленном порядке местами массового отдыха и купания людей.

4. Начальнику финансового отдела Администрации города Першиной Л.Н. обеспечить первоочередное финансирование мероприятий по организации безопасных мест массового отдыха и купания населения на водных объектах.

5. Управляющему делами Администрации города Кругленковой Т.С. обнародовать настоящее постановление через местные печатные средства массовой информации.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

       А.Л. Шоленинов